中国交通工程建设协会

交协字〔2016〕21号
[image: image1.jpg]

关于举办《公路工程建设项目招标投标管理办法》操作实务解读研讨班的通知

各有关单位

《公路工程建设项目招标投标管理办法》（中华人民共和国交通运输部令2015年第24号） ，已于2015年12月2日经第23次部务会议通过，现予公布，自2016年2月1日起施行。为了准确的贯彻实施该《办法》以及关于招标投标方面的相关法规，我协会拟在武汉市举办《公路工程建设项目招标投标管理办法》操作实务解读研讨班，现通知如下：
一、培训内容

1、对《招标投标法》、《招标投标法实施条例》的解读；

2、《公路工程建设项目招标投标管理办法》新特点解读及其在实践中的应用；

3、公路工程建设项目招标投标案例分析；

4、公路养护市场化与《公路养护招标投标管理暂时规定》在实践中的应用；

5、相关高速公路养护招投标与养护管理案例分析；

6、《公路水运建设工程围标串标问题治理工作方案》解读；

7、工程招投标程序、各环节操作要点及实施流程：

一、招标投标最新政策理解和应用

   ①政府简政放权背景下，招投标的发展方向；

   ②招标投标条例和电子招标投标办法及技术规范解读；

二、工程招投标实务

   ①招标准备方案策划；

   ②编制招标文件应注意的问题；

   ③招标投标中存在的法律风险规避与防范（如何有效规避投标环节风险）；

④工程建设项目投标程序（如何在投标过程中有效避免常规性错误的发生；

⑤工程投标文件的编写（如何编写让业主满意的投标文件）；

       ⑥工程投标的技巧方法（如何提高中标率）；

       ⑦评标中特殊情况处理，中标围标认定，否决投标情形。联合体资质认定，中标确定；

       ⑧工程建设项目案例分析（通过真实、生动的案例，对投标全过程进行风险防范）。

二、参加人员

各级交通运输局、公路管理局、高速公路管理局、农村公路处等分管招投标管理的领导、技术人员；在建高速公路项目、国省道干线改扩建项目及参建单位（设计、施工、监理、检测、咨询）等相关单位的相关人员；各（规划、勘测、勘察）设计院、交通科研院（所）、质监站、公路（路桥）施工企业、咨询监理公司、高等院校等单位负责人及从业人员。

三、培训时间和地点

 2016年03月18日至03月20日(18日报到)          武汉市

（注：希望当地行业主管部门统一组织汇总人员参加）
四、研修方式

研讨班拟聘请招标投标管理方面的专家、教授主讲。培训结束后颁发培训证书，作为专业技术人员继续教育的重要依据。

五、其他事项

1．培训费每人1580元（含资料费、证书工本费），食宿统一安排，费用自理，欢迎各单位集体组织参加。

2．请参加学习的同志填写好报名回执表，以传真、Email、电话等方式发至会务组。我们在收到报名回执表后，于开班前7天发送报到通知书，详告具体地点、乘车路线、食宿及日程安排等有关事项。

电  话： 010-57226173   010-82783198

传  真： 010-82783198

联系人： 李  飞       E-mail:peixun805@126.com

                          中国交通工程建设协会培训中心

                                    2016年01月19日

(武汉市)报名回执表

单位名称：

通讯地址：

邮政编码：                     联 系 人：

联系电话：                     传    真：

	姓  名
	性别
	职务
	E-mail
	电话（手机）

此表复制有效

电  话： 010-57226173   传真：010-82783198

联系人： 李  飞       E-mail:peixun805@126.com